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ledes at denne Undervisning gives paa Dansk 
Sløj dlær erskole, men man mener ikke, at 
denne Udvikling vil kunne fortsættes, hvis 
Forstanderen ikke faar Tiden fuldt ud til 
sin Raadighed; det maatte da samtidig 
gøres ham til Pligt uden særligt Vederlag 
i passende Omfang at deltage i Undervis- 
ningen paa Sløjdlærerskolens Kursus. 

Efter den ny Seminarieordning ind- 
føres ganske vist Sløjd som Fag paa Semi- 
narierne, men kun i et saadant Omfang, at  
denne Undervisning kan træde i Stedet for 
et af de tre Sløjdkursus, hvoraf den fuld- 
stændige Sløjdlæreruddannelse bestaar, saa- 
ledes at Seminariets Undervisning senere 
maa suppleres med 2 yderligere Kursus paa 
Sløjdlærerskolen. Man maa i Henhold til 
det anførte anse det for nødvendigt, at 
Stillingen som Sløjdinspektør og Forstander 
for Statens Sløjdlærerskole omdannes til en 
Tjenestemandsstilling, som er foreslaaet løn- 
net som Faginspektør efter Tjenestemands- 
lovens § 709 med 5700 Kr. aarlig, stigende 
hvert 3. Aar med 600 Kr. indtil 7500 Kr. 

b. Tilsyn med Skoler, henhørende under Han- 
delsministeriet og Søfartsministeriet. 

Til 227. 
Forslaget skyldes Nedlæggelse af Sø- 

fartsministeriet. 

Til 228. 
Det Arbejde, der paahviler Kontoristen 

i Navigationsdirektoratet, er efter sin Art 
Kontorassistentarbejde, og den paagældende 
har bl. a. den daglige Ledelse af Direkto- 
ratets Kontor, naar Eksamenskommissionens 
Medlemmer er bortrejst som Følge af Eksa- 
miner. 

Hertil kommer, at Administrationen af 
Statens Skoleskib 홢Danmark", for hvis Be- 
styrelsesraad Navigationsdirektøren er For- 
mand, er henlagt til Navigationsdirektørens 
Kontor, hvilket i væsentig Grad har forøget 
Arbejdet, ikke blot med skriftlige Ekspedi- 
tioner, men i Særdeleshed med Besvarelsen 
af talrige mundtlige Henvendelser fra Elever 
og disses paarørende. Stillingen foreslaas der- 
for omdannet til en Kontorassistentstilling. 

Afdeling 26. 

a. Statens højere Almenskoler og Sorø 
Akademis Skole. 

Til 229-231. 
Ved Lov om Statens Tjenestemænd af 

31. Marts 1931 normeredes ved Statens 
højere Almenskoler og Sorø Akademis Skole 

følgende Lærerstillinger: 174 Lektorer, 257 
Adjunkter og 96 andre Lærere. 

Paa Normerin gslovene for Finansaarene 
1934-35 og 1935-36 blev Antallet af 
Lektorer og Adjunkter forøget, medens An- 
tallet af andre Lærere blev nedsat, saaledes 
at der for Tiden er normeret 177 Lektorer, 
267 Adjunkter og 83 andre Lærere. 

I 1933 ansattes en Række Timelærere 
til Besørgelse af Timer, der tidligere var 
blevet besørget som Overtimer af de faste 
Lærere, hvilken Ordning, under Hensyn 
til, at den for Timelærerne gældende Be- 
taling er lavere end Overtimebetalingen, 
medførte betydelig Besparelse i Udgiften 
til de paagældende Timers Besørgelse. Denne 
Ordning er senere stadig fulgt, og da derhos 
Timetallet ved adskillige Skoler er steget 
paa Grund af forøget Elevtilgang og deraf 
følgende Klassedeling m. m., er der ogsaa 
i de følgende Aar ansat et betydeligt Antal 
Timelærere, saaledes at Antallet nu er steget 
til 88, hvoraf 60 har et ugentligt Timetal 
af 27 eller derover. 

Under Hensyn til, at Halvdelen af 
sidstnævnte Timelærere har Anciennitet fra 
1933 eller fra et tidligere Tidspunkt, maa 
man anse det for meget ønskeligt, at en 
Del af de nævnte Timelærerstillinger om- 
dannes til Lektor- eller Adjunktstillinger. 

I saa Henseende bemærkes yderligere, 
at det for Skolernes Arbejdsforhold er meget 
utilfredsstillende, at Antallet af løst ansatte 
Lærere er saa stort, idet disse naturligt 
ønsker at opnaa fast Ansættelse saa snart 
som muligt, og Statsskolerne derfor udsættes 
for Skiften i de paagældende Stillinger, hver 
Gang der ved en Statsskole eller en kommu- 
nal Gymnasieskole bliver en fast Stilling 
ledig. 

Der foreslaas derfor oprettet 8 nye 
Lektor- eller Adjunktembeder. 

I Forbindelse med Oprettelse af nye 
Lektor- og Adjunktstillinger vil der kunne 
nedlægges 4 Lærer- og Lærerindestillinger, 
der for Tiden henstaar ubesat. 

Med Bevarelse af det hidtidige Forhold 
mellem Antallet af Lektorer og Adjunkter 
홢 2/5 og 3/5 af det samlede Antal 홢 er 
de paagældende 8 Stillinger foreslaaet op- 
rettet som 3 Lektorstillinger og 5 Adjunkt- 
stillinger. 

Til 232. 
Siden Statens Overtagelse i 1920 -af 

Kostskolerne i Birkerød og Rungsted har 
en af Lærerne ved hver af disse Skoler 
varetaget Hvervet som Skolens Økonomi- 
inspektør mod et Honorar, der senest ved 
Honorarreguleringen i 1932 er blevet fastsat 
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